



## Finanzbericht

<b>Mittelherkunft</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
I. Spenden		
a) ungewidmete Spenden	302.110,68	272.255,51
b) gewidmete Spenden	0,00	0,00
II. Mitgliedsbeiträge	23.084,90	21.765,00
III. Betriebliche Einnahmen		
a) betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln	0,00	0,00
b) sonstige betriebliche Einnahmen	69.225,23	76.095,79
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	32.589,64	26.185,00
V. Sonstige Einnahmen		
a) Vermögensverwaltung	2.784,92	6.737,01
b) sonstige andere Einnahmen sofern nicht unter Punkt I bis IV festgehalten	8.346,93	670.943,24
VI. Auflösung von Passivposten für noch nicht widmungsgemäß verwendete Spenden und Subventionen	0,00	0,00
VII. Auflösung von Rücklagen	8.505,66	8.205,66
VIII. Jahresverlust	36.302,34	0,00
<b>Summe Mittelherkunft</b>	<b>482.950,30</b>	<b>1.082.187,21</b>

<b>Mittelverwendung</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	-312.278,93	-281.513,08
II. Spendenwerbung	-31.149,86	-41.800,03
III. Verwaltungsaufwand	-139.441,90	-156.240,94
IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt I bis III festgehalten	-79,61	-10,92
V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsgemäße verwendete Spenden- bzw. Subventionen	0,00	0,00
VI. Zuführung von Rücklagen	0,00	0,00
VII. Jahresgewinn		-602.622,24
<b>Summe Mittelverwendung</b>	<b>-482.950,30</b>	<b>-1.082.187,21</b>